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Ansøgning om økonomisk støtte på 30.000 kr. til udgivelse af et bogværk i 

anledning af billedkunstneren Allan Nordmarks 75 års fødselsdag. 

 

I marts 2017 fyldte billedkunstneren Allan Nordmark 75 år. I den anledning arrangerer 

Viborg Kunstforening en udstilling i Pakhuset i Viborg fra den 27. oktober til den 12. 

november 2017. 

For yderligere at markere Allan Nordmarks store betydning for billedkunsten i Viborg 

området har Viborg Kunstforening som opfølgning på udstillingen et stort ønske om også 

at udgive et bogværk med tekster om kunstneren og medfølgende illustrationer. 

Omkostningerne ved at udgive bogen beløber sig til i alt 40.000 kr., og kunstforeningen 

har allerede fået tilsagn om økonomisk støtte på 5.000 kr. fra Fonden for Sparekassen i 

Skals. 

Udstillingen vil især koncentrere sig om grafiske værker i sort/hvid og farve fra de sidste 

50 år og yderligere arbejder med farvekridt, akvarelfarver og maleri. 

Værkerne er bl.a. inspireret af Allan Nordmarks daglige iagttagelser af livet ved Limfjorden 

med udgangspunkt i hans bolig i Sundstrup ved Virksund dæmningen. 

Allan Nordmark er født i 1942 i Århus, men har i det meste af sit livboet i Viborg området 

bortset fra studieårene i København. Interessen for kunst begyndte at dominere hans liv i 

begyndelsen af 1960erne, og han besøgte bl.a. Asger Jorn i Albisola i Italien i 1962 og 

drog videre til Jorns bror i Drakabygget i Sverige. Her hos kunstneren Jørgen Nash opholdt 

han sig i et halvt år i 1963. 



Allan Nordmark debuterede som grafiker på Charlottenborgs Forårsudstilling i 1967, hvor 

hans solgte alle de udstillede værker til Statens Museum for Kunst, og han blev derefter 

uddannet på Det Kongelige Danske Kunstakademi i København fra 1967-1977, og var fra 

1977-2007 lektor i billedkunst ved Viborg Katedralskole.  

Her stod han som leder af gymnasiets kunstudvalg bag en række kunstudstillinger af stor 

kvalitet til glæde for både elever og personale, og Viborg Katedralskole fik gennem støtte 

fra Statens Kunstfond, Viborg Amt og midler fra skolen opbygget en imponerende 

kunstsamling af især grafik. Allan Nordmark var ligeledes initiativtager til og kurator for 

den meget store donation skolen fik i år 2000 fra Ny Carlsberg Fonden. Den store gave er 

i dag et af Katedralskolens markante kendetegn.  

Af bogillustrationer fra Allan Nordmark kan nævnes: Peter Seeberg, ”At se på Viborg at 

være i”. 1978, Bjarne Alsinger; ”Rundt i gaderne”. 1983. 

Allan Nordmark er repræsenteret på adskillige danske kunstmuseer, og af udstillinger kan 

nævnes Skovgaard Museet i Viborg, Himmerlands Kunstmuseum, Vejle Kunstmuseum, 

Viborg Museum og Viborg Kunsthal. 

I et katalog fra Viborg Kunsthal skriver professor Henning Jørgensen, Aalborg Universitet 

bl.a. om Allan Nordmark: 

”Om Allan Nordmark tegnede, raderede, litograferede og malede billedverden kan man 

med sikkerhed sige, at den ikke er hjerteløs. Den er figurlig og lige så frejdig som finurlig. 

Og faren for hjerteløshed undgår værkerne måske netop, fordi de er så naturlige og 

unddrager sig både mode og kunsthistoriske skuffedarier. De er så velgørende 

nordmarske”. 

Viborg Kunstforening finder en udstilling og et medfølgende bogværk om Allan Nordmark 

helt i tråd med vores ambitioner om at vise kunst af den bedste kvalitet i Viborg, og vi vil 

ligeledes gerne være med til at fejre en billedkunstner, der har spillet en afgørende rolle i 

Viborgs kulturliv siden 1977. 

Vi håber på en velvillig behandling af vores ansøgning. 

Undertegnede står selvfølgelig til rådighed for yderligere oplysninger. 

 

Med venlig hilsen 

Hans Henrik Jacobsen                                  Karen Lintrup 
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Vedlagte bilag: 

Budget for bogværk 

CV for Allan Nordmark 

 


